Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4599 - Quarta-feira, 25 de setembro de 2013
Divulgação: Quarta-feira, 25 de setembro de 2013     Publicação: Quinta-feira, 26 de setembro de 2013

DECRETO LEGISLATIVO Nº 400, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013, que autoriza o
prefeito municipal de Porto Alegre, senhor José Fortunati, a ausentar-se do País,
no período de 25 de setembro a 7 de outubro de 2013, para viajar às cidades de
Roma, na Itália, Rabat, em Marrocos, e Paris, na França.

Para visualizar, na íntegra, o Decreto Legislativo nº 400, de 2013, acesse o link a
seguir:

Decreto Legislativo nº 400, de 2013.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/935_cl_77716_1.pdf

EXTRATO

 LEGISLATIVO

Decretos Legislativos

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4599 - Quarta-feira, 25 de setembro de 2013

1/2http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PROCESSO: 491/12 e 1584/13 – CONTRATO: 0297.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: MARCO ANTONIO MARTINS ESTOFARIA - ME.
OBJETO: Termo de Aditamento 01 que prorroga o prazo de vigência por 12 meses a contar de
10/09/2013, altera as especificações, quantidades e mobiliários objeto da prestação de serviços
contratados conforme anexos I e I-A do edital do Pregão Eletrônico 87/2012 e altera também a redação
dos subitens 6.1 e 6.2 da Cláusula Sexta quanto ao prazo de pagamento das notas fiscais/faturas.
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.17.01.00.
BASE LEGAL: Inciso II do artigo 57 e alínea d do artigo 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 23 de setembro de 2013.

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4599 - Quarta-feira, 25 de setembro de 2013

2/2http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-09-25T09:54:02-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091